Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre:  Mony Teléfono: 6641286784
Potencia: 3.72kW Fecha: 24 de Noviembre de 2025
Tarifa: DAC Numero de Servicio:

301 kWh prom. y pagas a Cre TR

TU PRODUCCION CON 6  PANELES 997 kWh y pagas a CFE [T
89.85 % AL BIMESTRE  $5,569 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$37,185.00 MXN $3,774.00 MXN $33,411.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 6

RETORNO DE INVERSION: 4.1 ANOS




enovaoles

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250165

Mony
Tel: 6641286784
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

12 Everest
1 caja combinadora
1 MULTIPLUS 1l 48/3000/35-50 120V UL

1 BATERIA LiFePO4 FIDUS PYLONTECH
1 CENTRO DE COMUNICACIONES EKRANO GX

1 material electrico

Subtotal $127,245.00

IVA $10,179.60

TOTAL (MXN)  $137,424.60

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @




Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $37,185.00 $ 3,774.00 $0.00 $ 33,411.00 $ 33,411.00 $-104,013.60
2 $ 38,300.55 $3,887.22 $0.00 $34,413.33 $ 34,413.33 $-69,600.27
3 $ 39,449.57 $ 4,003.84 $0.00 $35,445.73 $ 35,445.73 $-34,154.54
4 $ 40,633.05 $ 4,123.95 $0.00 $36,509.10 $36,509.10 $2,354.56
5 $ 41,852.05 $ 4,247.67 $0.00 $37,604.37 $37,604.37 $39,958.94
6 $ 43,107.61 $ 4,375.10 $0.00 $ 38,732.51 $38,732.51 $78,691.44
7 $44,400.83  $4,506.35 $0.00 $39,894.48 $39,894.48 $ 118,585.92
8 $ 45,732.86 $ 4,641.54 $0.00 $ 41,091.32 $ 41,091.32 $159,677.24
9 $47,104.85 $ 4,780.79 $0.00 $ 42,324.06 $ 42,324.06 $202,001.29
10 $48,517.99 $ 4,924.21 $0.00 $ 43,593.78 $ 43,593.78 $ 245,595.07
1 $49,973.53 $5,071.94 $0.00 $ 44,901.59 $ 44,901.59 $290,496.66
12 $51,472.74 $5,224.10 $ 0.00 $46,248.64 $ 46,248.64 $ 336,745.30
13 $53,016.92 $5,380.82 $0.00 $ 47,636.10 $ 47,636.10 $384,381.40
14 $ 54,607.43 $5,542.25 $0.00 $ 49,065.18 $ 49,065.18 $ 433,446.58
15 $56,245.65 $5,708.51 $0.00 $50,537.14 $50,537.14 $483,983.71
16 $ 57,933.02 $5,879.77 $0.00 $52,053.25 $52,053.25 $536,036.96
17 $59,671.01 $ 6,056.16 $0.00 $53,614.85 $53,614.85 $589,651.81
18 $ 61,461.14 $ 6,237.85 $0.00 $55,223.29 $55,223.29 $ 644,875.10
19 $ 63,304.97 $6,424.98 $0.00 $56,879.99 $56,879.99 $701,755.09
20 $ 65,204.12 $ 6,617.73 $ 0.00 $58,586.39 $58,586.39 $760,341.48
21 $ 67,160.25 $6,816.26 $0.00 $ 60,343.98 $60,343.98 $ 820,685.46
22 $ 69,175.05 $7,020.75 $0.00 $ 62,154.30 $ 62,154.30 $ 882,839.77
23 $ 71,250.31 $7,231.37 $0.00 $ 64,018.93 $ 64,018.93 $ 946,858.70
24 $73,387.81 $7,448.32 $0.00 $ 65,939.50 $ 65,939.50 $1,012,798.20
25 $75,589.45 $7,671.76 $0.00 $67,917.68 $67,917.68 $1,080,715.88

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $137,424.60 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,223.3 1,145.8 1,000.6 1,188.2 1,384.8 1,416.5

Consumo actual 900.0 889.0 910.0 900.0 829.0 980.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




